
令和４年度修学旅行実施計画 

豊田市立朝日丘中学校３年部 

１ 目的 

・首都圏や沿海地域での活動を通し、持続可能な社会の実現について学習を深める。 

・集団行動を通してルールやマナーを守ることの大切さを学ぶ。 

・公共の場所や宿泊施設の利用方法など、社会生活で必要な力をつける。 

・協力して活動する中で豊かな人間関係を育てる。 

・義務教育のまとめとしての思い出をつくる。 

２ 期日 

令和４年６月６日（月） ～ ６月８日（水） ２泊３日 

３ 宿泊場所 

 ホテルオークラ東京ベイ 〒279-8585 千葉県浦安市舞浜1-8 ☏ 047-355-3333 

４ 日程 

時間 １日目 時間 ２日目 時間 ３日目 

6:50 

7:00 

7:３0 

9:10 

12:30 

 

 

 

19:30 

 

 

21:40 

22:00 

登校・集合 

出発式 

出発 

浜松 SA 

学級別活動 

※昼食・体験活動 

 夕食を学級別 

 で行います。 

ホテル着 

入浴・就寝準備 

１日のまとめ 

健康チェック 

就寝 

 6:30 

 7:00 

  

 10:45 

 

 

20:15 

21:30 

 

 

 

 21:45 

 22:00 

起床 

朝食 

移動準備 

東京ディズニーシー入場 

※昼食・夕食は施設内

で班別にとります 

退場 

ホテル着 

入浴・就寝準備 

１日のまとめ 

 

健康チェック 

就寝 

6:30 

6:45 

 

7:45 

10:00 

 

 

12:10 

 

 

 

17:30 

起床 

荷物整理 

朝食（各部屋） 

ホテル発 

お台場 

ＳＤＧｓ学習 

スポゴミ体験 

お台場出発 

昼食 

足柄 SA 

遠州森町PA 

学校着 

下校・解散 

５ 服装 

 １日目と２日目は原則としてフォーマルウェアで活動するが、クラス別研修において体験活動等を

行う場合はジャージまたは体操服で活動する。３日目はジャージまたは体操服で活動する。 

 



６ 持ち物 

 （１）大きなバッグに入れてくるもの（活動中はバスのトランクやホテルに置いておく荷物） 

常備薬（２日目以降の分） 就寝時に着用する服 

スクールユニフォーム 体操服・ジャージ 

下着・靴下（必要数） 衛生用品の予備 

 （２）サブバッグに入れてくるもの（活動中も持ち歩く荷物） 

健康チェックカード 財布（お小遣いを入れる。現金のみ） 

常備薬（１日目に必要な分） 衛生用品（ハンカチ・ティッシュ・タオル等） 

体温計 しおり 

筆記用具 時計（任意。腕につけておくとよい） 

雨具（天気が心配ないときは大バッグへ） 生徒手帳（ポケットに入れておくとよい） 

マスク（予備を含め5枚以上）  

 ※時計は、破損や紛失の恐れがあるので、高価なものは避けてください。 

 ※旅行に持っていけるお金は、15000円が上限です。 

 ※ドライヤー・歯ブラシ・タオル・ボディソープ・シャンプー・リンスは備え付けです。 

 ※リストにないものについては、後日申請用紙を配付し集約します。 


