

令和4年度修学旅行実施計画

豊田市立朝日丘中学校3年部

1 目的

- ・首都圏や沿海地域での活動を通して、持続可能な社会の実現について学習を深める。
- ・集団行動を通してルールやマナーを守ることの大切さを学ぶ。
- ・公共の場所や宿泊施設の利用方法など、社会生活で必要な力をつける。
- ・協力して活動する中で豊かな人間関係を育てる。
- ・義務教育のまとめとしての思い出をつくる。

2 期日

令和4年6月6日（月）～6月8日（水）2泊3日

3 宿泊場所

ホテルオークラ東京ベイ ☎279-8585 千葉県浦安市舞浜 1-8 ☎047-355-3333

4 日程

時間	1日目	時間	2日目	時間	3日目
6:50	登校・集合	6:30	起床	6:30	起床
7:00	出発式	7:00	朝食	6:45	荷物整理
7:30	出発		移動準備		朝食（各部屋）
9:10	浜松 SA	10:45	東京ディズニーシー入場	7:45	ホテル発
12:30	学級別活動 ※昼食・体験活動 夕食を学級別 で行います。		※昼食・夕食は施設内 で班別にとります	10:00	お台場 SDGs学習 スポーツゴミ体験
19:30	ホテル着 入浴・就寝準備 1日のまとめ	20:15 21:30	退場 ホテル着 入浴・就寝準備 1日のまとめ	12:10	お台場出発 足柄SA 遠州森町PA
21:40	健康チェック	21:45	健康チェック	17:30	学校着
22:00	就寝	22:00	就寝		下校・解散

5 服装

1日目と2日目は原則としてフォーマルウェアで活動するが、クラス別研修において体験活動等を行う場合はジャージまたは体操服で活動する。3日目はジャージまたは体操服で活動する。

6 持ち物

(1) 大きなバッグに入れてくるもの（活動中はバスのトランクやホテルに置いておく荷物）

常備薬（2日目以降の分）	就寝時に着用する服
スクールユニフォーム	体操服・ジャージ
下着・靴下（必要数）	衛生用品の予備

(2) サブバッグに入れてくるもの（活動中も持ち歩く荷物）

健康チェックカード	財布（お小遣いを入れる。現金のみ）
常備薬（1日目に必要な分）	衛生用品（ハンカチ・ティッシュ・タオル等）
体温計	しおり
筆記用具	時計（任意。腕につけておくとよい）
雨具（天気が心配ないときは大バッグへ）	生徒手帳（ポケットに入れておくとよい）
マスク（予備を含め5枚以上）	

※時計は、破損や紛失の恐れがあるので、高価なものは避けてください。

※旅行に持つていけるお金は、15000円が上限です。

※ドライヤー・歯ブラシ・タオル・ボディソープ・シャンプー・リンスは備え付けです。

※リストにないものについては、後日申請用紙を配付し集約します。